
Fra skoler til eldreomsorg, 

næringsutvikling til gode off entlige 

tjenester. Rana Senterparti gir deg 

både i pose og sekk. 

Stem på ei framtid der vi får det 

beste av både by og bygd! 

Informasjon



Vår ordførerkandidat!  
Med et smil som lyser opp 
hele kommunen og en energi 
som få kan matche, er hun 
klar til å ta Rana med storm.

 Ta hele Rana i bruk! 
Rana Senterparti vil ta hele kommunen 
i bruk. Vi vil ha flere folk Ranas bydeler 
og bygder som gir liv i hele kommunen. 
Byen skal fortsatt være Helgelands 
naturlige regionsenter omkranset av 
aktive bygder. Vi vil ha en aktiv boset-
tingspolitikk i hele kommunen for å 
realisere dette målet.   
 
Rana Senterparti vil at Rana skal være 
en attraktiv kommune å flytte til. Da 
må vi ha skoler og barnehager der folk 
bor og barnehageplass når du trenger 
det. Personell er et knapphetsgode, 
og Rana Senterparti mener at Rana må 
være en foregangskommune når det 
gjelder å ta godt vare på våre ansatte, 
og sørge for at kommunen er en 
attraktiv arbeidsgiver.   

Hilde Lillerødvann 

Ordførerkandidat

© RANA SENTERPARTI

Grønne og levende nærmiljø

Rana senterparti vil:

❱ åpne for mer boligbygging i distriktene.

❱ gratis tilgang til kommunale tomter 
i Utskarpen og Stien boligfelt.

❱ ha løpende opptak i barnehage.

❱ arbeide for å fortsatt ha sterke utdannings- 
institusjoner i Rana og på Helgeland med  
utdanningstilbud som om speiler etterspørselen 
i arbeidsmarked og næringsliv.

❱ arbeide for et bredest mulig studietilbud på 
Polarsirkelen VGS og alternative opplæringsløp 
i samarbeid med næringslivet.

❱ gi gode bo- og levevilkår for  
kommunens innbyggere.

❱ gjøre kommunen attraktiv for innbyggerne 
gjennom å ha god tilgjengelighet på 
kommunale tjenester.

❱ ha en aktiv bosettings – og integrerings-
politikk der vi legger til rette for at tilflyttere 
så raskt som mulig får bli aktive, deltakende 
innbyggere og arbeidstakere, som er 
integrert i lokalsamfunnet. 

❱ øke bunnfradraget på eiendomsskatten.

❱ at Rana kommune skal være en attraktiv 
arbeidsplass gjennom god dialog, et målrettet 
personalarbeid med fleksible løsninger, samt 
fokus på god opplæring og oppfølging av 
både ansatte og ledere.

❱ at Rana kommune skal ta en bevisst og 
aktiv rolle i å forebygge utenforskap, og 
inkludere personer i arbeidsfør alder 
som står utenfor arbeidslivet.

❱ arbeide aktivt for å forebygge  
sosiale forskjeller.

BOLYST OG  
REKRUTTERING



Som tidligere rektor, bonde 
og Senterpartiets fylkestings- 
politiker kjemper han for en 
helhetlig politikk 
– en ekte allrounder 
for ditt samfunn. 

Forebygging,  
mestring og  
en meningsfull 
hverdag

Rana Senterparti vil satse på forebyg-
gende tiltak, god kvalitet, tverrfaglig 
arbeid, og sørge for at man får hjelpen 
man trenger, når man trenger den! 
Helse er viktig  i alle sine liv. Vi ønsker 
å gi alle et reelt tilbud for å kunne 
bevare og forbedre helsa si. Rana 
Senterparti vil at alle skal kunne ta 
del i aktiviteter som gir mening i hver-
dagen, uansett hvor man bor eller 
hvor gammel man er. Gjerne i samar-
beid med frivillige organisasjoner. 
Den dagen man har behov for hjelp 
til sin fysiske eller psykiske helse, vil 
Rana Senterparti at Rana kommune 
skal tilby tjenester med god kvalitet 
som er tilpasset hver enkelt.   
 

Karl Hans Rønning 

 2. kandidat

Den som hjelper tidlig,
hjelper dobbelt!

Rana senterparti vil:
❱ øke de økonomiske rammene til helse og omsorg.

❱ at det skal være trygt å bo hjemme så lenge de 
eldre selv ønsker, samtidig som kommunen skal stille 
opp med sykehjemsplass når man har behov for det.

❱ arbeide for å etablere et mangfold av botilbud i 
nærmiljøene for de som har behov for det, som gir 
trygghet, gode tjenester og verdig omsorg.

❱ satse på forebyggende tiltak innen fysisk og 
psykisk helse, slik at alle kan få en best mulig 
forutsetning til å mestre sitt eget liv.

❱ ha kort ventetid på oppfølgings-  og behand-
lingstilbud innen psykiatri og sosiale tjenester.

❱ fortsette satsingen på velferdsteknologi.

❱ at ingen i Rana skal være bostedsløse.  
Kommunen skal stimulere til inngåelse av tilvis-
ningsavtaler, samt boligbygging i kommunal regi 
med fokus på overgang fra leie til eie.

❱ gi alle innbyggere en aktiv og meningsfull hver-
dag gjennom målrettet og koordinert samarbeid 
med frivillige organisasjoner og lokalt næringsliv.

❱ Øke grunnbemanning, tilby heltidsstillinger 
som hovedregel, og bedre oppgavefordeling 
i tjenestene.

❱  jobbe systematisk og målrettet for å beholde 
den kompetansen vi har, samt å øke andel av 
kvalifisert arbeidskraft i helse og omsorg.

❱ fortsette å arbeide for gode vilkår som  
tiltrekker fastleger og annet helsepersonell.

❱ styrke utdanning, rekruttering og kompetanse-
utvikling i helse- og omsorgstjenesten.

❱ fortsette å styrke samarbeid, kommunikasjon 
og mulighet til reell medvirkning i oppgave-
fordelingen mellom kommunale tjenester 
og spesialist-helsetjenesten.

HELSE OG  
OMSORG



Bærekraftig  
næringsliv 
 
Rana Senterparti mener at en god 
forvaltning av jord-, skog-, hav- 
og utmarksressurser er den 
beste miljøpolitikken.

Kommunen vår er rik på ressurser 
og kompetanse og i et sterkt og 
mangfoldig næringsliv. Primærnærin-
ger, bergverk og industri har tradisjo-
nelt vært sterke næringsveier i Rana.  
 
Rana Senterparti vil legge til rette 
for utvikling av næringslivet i Rana 
kommune. I Rana har primærnærin-
gen lange tradisjoner i å utnytte de 
rike naturressursene i kommunen 
til verdiskaping. Vi har et potensiale 
innen næringene som Rana 
Senterparti vil videreutvikle. 
 

Lea Brendberg 
10. kandidat 

Johan Petter Røssvoll 

3. kandidat 

Næringslivets 
favorittkommune

Rana senterparti vil:

❱ legge til rette for å videreføre Rana sin moderne 
og fremtidsrettede industri og verkstedsvirksomhet.

❱ at lokal kraftproduksjon må brukes til lokal 
verdiskaping. Lokal kraft må også i framtiden 
være et konkurransefortrinn for vår industri.

❱ at Rana Kommune sin konsesjonskraft tilbys 
Rana sine husholdninger til en rimelig pris.

❱ arbeide for at Rana har et mangfold av 
utdanningstilbud som speiler etterspørselen 
i arbeidsmarked og næringsliv.

❱ stimulere til gründervirksomhet og videreutvik-
ling av eksisterende næring i hele Rana kommune.

❱ at primærnæringene fortsatt skal være 
sikre fremtidsnæringer, både for sikkerhet og 
for matberedskap.

❱ at jord og skogbruk skal være viktig næringer, 
da de er viktige i den sirkulære økonomi- 
og i klimapolitikken.

❱ prioritere en aktiv beitebruk både for storfe og 
småfe i dagens og fremtidas husdyrproduksjon.

❱ at matjordsarealer skal ha et strengt vern. 
Arealplanen må være fremtidsrettet og gi gode 
muligheter for boligbygging og næringsutvikling 
i hele kommunen.

❱ prioritere satsing på og utvikling av 
primærnæringene og turisme på lik linje 
med annen næringsutvikling.

❱  arbeide for tilrettelegging av scooterløyper for 
rekreasjon og næringsutvikling i hele kommunen.

❱ arbeide for en effektiv og faktabasert rovdyr-
forvaltning som gir beite- og utmarksnæringen 
forutsigbare rammer.

❱ Nei til vindkraftutbygging på Sjonfjellet.

❱ Nei til laks over Reinforsen.

MILJØ OG 
NÆRINGSUTVIKLING

En nestor i Rana-politikken, 
som har viet store deler av 
livet sitt til å tjene samfunnet 
og lytte til innbyggerne. 
Ingen er mer interessert i å 
lytte til folk enn JP!  

Sulten på kunnskap og ivrig 
etter å påvirke framtida - en 
inspirerende kraft som bærer 
med seg energien og pers-
pektivet til en ny generasjon.



Gode, trygge 
oppvekstvilkår 
i alle nærmiljø 
Rana Senterparti mener at et godt 
skole- og barnehagetilbud i  
nærmiljøene er viktig for å ivareta 
behovene til barna, barnefamilier  
og deres deltakelse i samfunnet.  
Skolene og barnehagene skal være 
en arena for trivsel og trygghet som 
Rana Senterparti ser på som en 
grunnleggende forutsetning for 
utvikling og læring. Rana Senterparti 
vil ha sosiale samlingspunkt og
aktivitet i alle nærmiljø, og som er 
inkluderende for  alle barn og unge.  
 
Vi vil prioritere tiltak for å utjevne 
sosiale forskjeller. Vi vil ha et godt 
tverrfaglig arbeid mellom de kommu-
nale sektorene som jobber med barn 
og unge for å sikre at hvert enkelt 
barn blir sett og får oppleve mestring.   

Anne Kari Snefjellå 

4. kandidat Ranas skoler og barnehager  
skal være der folk bor!

Rana senterparti vil:
❱ lage attraktive utearealer ved skoler 
og barnehager.

❱ Øke forebyggende aktivitet og folkehelsearbeid 
i skole og barnehage gjennom tilføring av res-
surser, kompetanseheving og tverrfaglig arbeid 
mellom de kommunale sektorene.

❱ Innføre et gratis skolemåltid i grunnskolen.

❱ Tilrettelegge for fritidsaktiviteter og 
ungdomsklubber i alle bydeler og bygder.

❱ Styrke familietjenesten og PPT.

❱ Ha en skolehelsetjeneste med  
god tilgjengelighet.

❱ Gratis leie av skoler til frivillige organisasjoner 
som har barn og ungdom som målgruppe.

❱ Skolen i Rana skal være preget av trygghet, 
trivsel og tilhørighet for alle elever, lærere og 
foreldre. Rana Senterparti vil ha skole nær folk.

❱ Oppgradere Storforshei skole, Skonseng skole 
og Lyngheim skole.

❱ Legge til rette for private aktører som ønsker 
å tilby skolegang i nærmiljøet.

❱ Ha løpende barnehageopptak, og barnehager 
nær der folk bor.

❱At rammebetingelsene for private og 
kommunale barnehager skal være like.

❱ Ha en attraktiv og helsefremmende SFO.

❱ Tilrettelegge ordninger for sommerjobb i 
nærmiljøet i samarbeid med næringslivet til alle 
mellom 15-18 år som ønsker det.

❱ Prioritere tiltak for å utjevne sosiale forskjeller.

❱ Arbeide for å inkludere ungdomsrådet 
i politiske avgjørelser.

UNG I RANA

Med et stort hjerte for barn 
og unge, og en lidenskap 
for å styrke båndet mellom 
bygd og by, er hun en driv-
kraft for positiv forandring 
i samfunnet vårt. 



Kent Inge Ingebrigtsen 

5. kandidat 

 Bygge for framtiden  
– i hele kommunen

Rana senterparti vil:

❱ Arbeide for en konseptvalgutredning (KVU)  
for E6 og transportsystemet i Rana.

❱ Ha høyhastighetsbredbånd og mobildekning 
til alle innbyggere i Rana.

❱ Oppgradere og vedlikeholde kommunale veier.

❱ Ha langsiktig plan på asfaltering av
alle kommunale veier.

❱ Arbeide for å fjerne ulykkespunkt langs 
Europaveiene og Fylkesveiene i kommunen.

❱ Arbeide for oppgradering av regionale veier.

❱ Arbeide for ny bro mellom
Røssvoll og Skonseng.

❱ Arbeide for en god og bærekraftig 
vegløsning i Bustneslia.

❱ Arbeide for videre tiltak mot påkjørsel
av storvilt på vei og jernbane.

❱ Bedre tilbud i kollektiv transport i alle 
bydeler og bygder, også utenom skoleruta.

❱ Arbeide for å påvirke oppgradering og 
modernisering av Nordlandsbanen.

❱ Arbeids for å få økt godstrafikk på 
bane og sjø, og mindre på vei.

❱ Videreføre arbeide for bygging av 
ny brannstasjon i Rana.

INFRASTRUKTUR 
OG SAMFERDSEL

Sikkerhet og 
forutsigbarhet 
Rana Senterparti vil at infrastrukturen 
skal være så godt tilrettelagt at folk 
kan bo og jobbe der de ønsker.
I en kommune som er så stor som 
vår, med spredt bosetting, er det 
infrastruktur som vei, jernbane, havn, 
flyplass, bredbånd og mobilnett som 
binder innbyggerne sammen med 
resten av verden. Det er en uunnværlig 
del av hverdagslivet for folk og 
bedrifter. For Rana Senterparti er 
det en grunnleggende målsetting 
å videreføre satsing på samferdselstil-
tak, bredbånd og mobilnett slik 
at kommunen får sikker, effektiv 
og miljøvennlig infrastruktur. 

Maskinfører med en fersk 
lidenskap for politikk, 
som med ungdommelig 
mot og vilje er klar til å 
gjøre en forskjell.



Knut Bjarne Derås
6. kandidat 

Inkludering, trygghet, 
mestring og trivsel!
 

Rana senterparti vil:

❱ Arbeide for etablering av et levende og 
aktivt kulturhus i Rana.

❱ Ha en aktiv strategi for å stimulere til aktivitet
 i samfunnshus og andre samlingsplasser i 
bydeler og bygdene.

❱ Legge til rette for gjenbruk av Røssvoll 
Lufthavn som stimulerer til næringsutvikling 
og bærekraftig turisme.

❱ Ha en helhetlig og forutsigbar strategi for 
partnerskapsavtaler og tilskudd til lag og 
foreninger der barn og unge prioriteres.

❱ Ha en god informasjonsstrategi i kommunen 
for å fremme kultur, mangfold og frivillighet.

❱ At Rana skal være et godt samfunn å leve 
et helt livsløp i, uavhengig av sosial status, 
hudfarge, etnisitet, religion eller legning.

❱ Vi skal ha en åpen og inkluderende folkekirke.

❱ Arbeide for å etablere et livssynsnøytralt 
seremonirom.

❱ Tilrettelegge for attraktive aktivitetsparker 
i både bynære og landlige boområder.

❱ Sammen med kulturlivet, utvikle gode  
løsninger som kan skape et helhetlig av all  
kulturaktivitet i kommunen.

❱  Arbeide for styrking av samholdet mellom 
kulturlivet i Rana gjennom etablerte ordninger. 

❱ Skape gode rammebetingelser for all  
kulturaktivitet gjennom styrket samarbeid  
med kommunen som premisspartner og  
vert og kulturorganisasjonene.

FRIVILLIGHET,  
KULTUR OG MANGFOLD

Frivillighet 
– grunnsteinen  
i lokalmiljøene  
 
Frivilligheten utgjør en stor verdi for 
enkeltmennesker og lokalmiljøene,  
og Rana - samfunnet er avhengig av 
de frivillige. Kulturlivet og frivillige 
organisasjonene utgjør viktige arenaer 
som skapet tilhørighet og samhold  
i bydelene.  
 
Rana Senterparti mener at Rana Kom-
mune skal være en aktiv bidragsyter 
i å skape godt samarbeid med og 
mellom kulturlivet og frivillige orga-
nisasjoner slik at de skal kunne vide-
reutvikle sin virksomhet. Vil skal til-
rettelegge for at barn og ungdom har 
tilgang til  delta på aktiviteter der de 
føler seg trygge og inkludert, 
 uansett hvor de bor. 

Modig motorsyklist og stolt 
veteran, med et nygift hjerte 
og en lidenskap for å fortsette 
å tjene samfunnet. 



Knut Bjarne Derås

Johan Petter Røssvoll

Christer Hauknes

Pensjonert bonde og 
bor på Røssvoll.

Kent Inge IngebrigtsenAnne Kari Snefjellå

Lea Brendberg

Karl Hans Rønning

Helge Stiauren

Fylkespolitiker, rektor og 
avløser og bor i Utskarpen.

Hilde Lillerødvann

Eldbjørg Fagerjord

Ordførerkandidat. 
Jobbveileder og bor 
på Langmoheia.

Kulturgård-gründer og 
bor i Grønfjelldalen.

Student på VGS. 1. 
Varamedlem i Nordland 
Senterungdom. 
Bor på gård i Straumen.

Scann og les mer om 
Rana Senterparti.

Bonde og adjunkt, 
bor i Snefjellå.

Daglig leder fra 
Utskarpen.

Lager- og logistikk-
ansvarlig, Bor på 
Hammeren.

Gårdbruker og anleggs-
maskinfører. 
Bor i Rausandaksla

Pensjonert elektriker, 
veteran og bor i Åga.
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1. Hilde Lillerødvann, Langmoheia - Ordførerkandidat
2. Karl Hans Rønning, Utskarpen
3. Johan Petter Røssvoll, Røssvoll
4. Anne Kari Leiråmo Snefjellå, Snefjellå
5. Kent Inge Ingebrigtsen, Rausandaksla
6. Knut Bjarne Derås, Åga
7. Eldbjørg Synnøve Fagerjord, Grønfjelldal
8. Helge Stiauren, Utskarpen
9. Christer Hauknes, Hammeren
10. Lea Brendberg, Straumen
11. Steinar Røssvoll, Røssvoll
12. Bengt Lande, Skonseng
13. Roar Johansen, Utskarpen
14. Terje Johansen, Utskarpen
15. Birger Herbert Angelsen, Plurdalen
16. Daniel Seljeli Angelsen, Plurdalen
17. Stig Bjarne Haugen, Båsmoen
18. Roald Granseth, Røssvoll
19. Leif Egil Amundsen, Sør-Nevernes
20. Jarle Leif Guldvik, Røvassdalen
21. Hans Helge Hansen, Gruben
22. Ivar Berge Brennberg, Utskarpen
23. Maja Amundsen, Åga
24. Solveig Bratteng Rønning, Utskarpen
25. Vegard Redal Alterås, Båsmoen
27. Asbjørn Toftli, Grønfjelldalen
28. Snorre Østerås, Båsmoen
29. Kim Roger Lian, Gruben
29. Frank Larsen Nystad, Utskarpen         



10 gode grunner
til å stemme 

Vi vil ha løpende barnehageopptak, 
og barnehager nær der folk bor.

Vi vil arbeide for etablering av et levende 
og aktivt kulturbygg i Rana.

Vi vil ha skole nær folk, som er preget av 
trygghet, trivsel og tilhørighet for alle elever, 
lærere og foreldre.

Nei til vindkraftutbygging på Sjonfjellet.

Vi vil øke bunnfradraget på eiendomsskatten.

Vi vil prioritere satsing på og utvikling av primærnæringene 
og turisme på lik linje med annen næringsutvikling.

Vi vil øke de økonomiske rammene 
til helse og omsorg.

Vi vil tilrettelegge for fritidsaktiviteter og 
ungdomsklubber i alle bydeler og bygder.

Vi vil sikre godt vedlikehold og oppgradering 
av kommunale veier.

Vi vil arbeide for tilrettelegging av scooterløyper for 
rekreasjon og næringsutvikling i hele kommunen.

Senterpartiet
Rana


